Data IIII. Nonas Decembr., anno dominice incarnationis DCCCCLXI1II m
,

im-

perii vero . . .

16 . EDICTUM PATIENS E DE DUELLO.
971.

Capitulum singillatim traditum, quo nimirum propositum capitularis Veronensis

in a. 967 editi completur, asservatum est in codice Institutionum sacc. XI. bibliothecae Bam-

bergensis sign. I). 11. 3 (olim 1). nr. 32) et a Bosshirt in libro ‘Beiträge zum Römischen

Recht' I, 7. vulgatum. Quam editionem Pertz et nos secuti sumus. — Stumpf, Req. 496.

(P. 35.)

Capitulum Ottonis Magni Romanorum imperatoris augusti datum
15 Papie anno incarnationis Domini DCCCCLXXI.

Si inter ecclesias vel alios ingenuos vel liberos homines, aut inter ecclesiam vel

hominem de prediis seditio vel certamen sit, pugna decernatur. Si non audeat, res

sue infiscentur, et ecclesie vel homini, cui iustitia pertinet, res sue reddantur.

15. k
)
domini add. codd. J

) Huberti 2. m
)
pro DCCCCLXVII.
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OTTONIS II. CONSTITUTIONES.

17-19. PAX CUM VENETIS.
983. Inn. 7.

Dissensione inter imperatorem et rempublicam Venetiarum orta, pactoque antiquo

disrupto, Otto II. Venetis, ut populus inopia premeretur, commeatum et commercium cum

regno Italico interdixit 1
. Sed anno demum 983 Venetorum legati supplices ad imperatorem

Veronam venientes, ut facultas negotiandi rursus ipsis concederetur et pax renovaretur, ab

eo impetraverunt. Tria sunt scripta, equae ad hanc causam spectant: primum est scriptum

Gestorum consilii ab imperatore cum imperii primoribus de petitione Venetorum habiti,

ut eis liceret rursus secure per imperii fmes ambulari; secundum est scriptum qmcti, quod

Otto II. cum Venetis renovavit ; tertium est praeceptum, quo impendor Venetis securitatem

in monumento primo promissam largitur et constituit, posthac omnes dissensiones iure ac

indicio, prout in scripto padi contineatur, decernendas esse.

17. GESTA DE PACE CUM VENETIS RENOVANDA.
Exstant in 1) Libro blanco fol. 27' nr. 13, ubi minus apte inscribitur: Securitas

Venetorum prestitam per Ottonem imperatorem; 2) cod. Trivisano fol. 103. — Stumpf,

Reg. 847. (P. 35.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Anno dominice incarnationis

DCCCCLXXXIII, indictione undecima, anno vero regni secundi Ottonis XXVI,
imperii antem eiusdem XVI, VII. Idus Iunias. [Rjesidentibus cum Ottone piisimo

imperatore ac invictissimo augusto Adeleida a matre sua cum Theuphanu b coniuge eius

seu principibus ultramontanis et Ytalicis, Uuilligiso c Maguntino archipresule et Gislario